2566 แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุ กิจกรรมการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ งบรายจ่ายอื่น รายการค่าใช้จ่าย โครงการความร่วมมือ            
การผลิตผู้ดูแลผู้สูงอายุ ระหว่างกระทรวงศึกษาธิการและกระทรวงสาธารณสุข จำนวน 6,550,000 บาท              
(หกล้านห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ความละเอียดตามหนังสือสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ที่ ศธ 0210.02/18457 
ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2565 ซึ่งมีข้อกำหนดของสำนักงบประมาณในเรื่องรหัสงบประมาณและรอบระยะเวลา
การจัดสรรเงินงบประมาณ ดังนี้ 

1. ใช้รหัสงบประมาณเดียวกันทั้งโครงการ 
2. จัดสรรเงินงบประมาณให้ ไตรมาส 1-4 (ตุลาคม 2565 - กันยายน 2566)  
 จำนวนเงิน 6,550,000 บาท (หกล้านห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 

องค์ประกอบความพร้อม 
เน ื ่องจากโครงการนี ้ เป ็นการบูรณาการความร ่วมมือกับกระทรวงสาธารณสุขเป ็นหลัก                             

มีกระทรวงมหาดไทยเป็นหน่วยหนุนเสริม ในการขับเคลื่อนโครงการพบว่า พื้นที่ซึ่งจะดำเนินการจัดอบรมได้ 
ต้องมีองค์ประกอบความพร้อมหลัก 3 เรื่อง และองค์ประกอบความพร้อมเสริม 1 เรื่อง